
 

Decreto Dirigenziale n. 428 del 14/09/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

U.O.D. 17 - UOD Servizio territoriale provinciale Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR CAMPANIA 2007/2013. MISURA 322 "SVILUPPO E RINNOVAMENTO DEI

VILLAGGI RURALI". APPROVAZIONE VARIANTE IN CORSO D'OPERA PROPOSTA

DALLA DITTA DE BIASIO FILOMENA COME IDENTIFICATA DAL CUAA

D B S F M N 4 8 L 6 1 L 0 8 3 G ,  P E R  L ' I N I Z I A T I V A  D E N O M I N A T A  " L A V O R I  D I

RISTRUTTURAZIONE DI UN FABBRICATO DA DESTINAREA CASA PER VACANZE NEL

COMUNE DI LIBERI (CE)" E APPROVATO CON DECISIONE INDIVIDUALE DI

CONCESSIONE DELL'AIUTO N. 032485 DEL 16/01/2014. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  21 Settembre 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE U.O.D. 
 
PREMESSO: 

- che con il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio del 20 settembre 2005, 
concernente il sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo 
Sviluppo Rurale (FEASR), sono stati stabiliti i contenuti e le modalità di formulazione dei 
programmi di intervento da attuare in materia di sviluppo rurale nel periodo 2007-2013, 
Regolamento la cui applicazione è stata successivamente disciplinata con il Regolamento 
(CE) n. 1974/2006 della Commissione del 15 dicembre 2006; 

- che la Commissione UE con decisione C(2007) 5712 del 20 novembre 2007 ha approvato 
il Programma di sviluppo Rurale della Regione per il periodo 2007-2013 (PSR Campania 
2007 – 2013); 

- che con deliberazione n 1 dell’11 gennaio 2008 la Giunta ha preso atto della decisione di 
approvazione del PSR Campania 2007-2013;  

- che con DRD n. 42 del 29 ottobre 2008 - sono state definite le modalità organizzative per 
l’attuazione del Programma di Sviluppo Rurale Campania 2007-2013; 

- che con D.R.D. n. 12 del 12/04/2011 è stato approvato il documento denominato “Manuale 
delle procedure del Programma di Sviluppo Rurale Campania 2007-2013- Gestione delle 
domande di aiuto”; 

- che con Decreto Regionale Dirigenziale n. 3 del 18 gennaio 2011  sono state approvate le 
disposizioni generali ed i bandi di attuazione del Programma di Sviluppo Rurale per la 
Regione Campania 2007-2013 per le misure cofinanziate dal FEASR, approvati con DRD 
n. 25 del 30 aprile 2013 e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare il bando 
della misura 322 “Sviluppo e rinnovamento dei villaggi rurali”; 

- che la ditta De Biasio Filomena  - identificato con CUAA DBSFMN48L61L083G, ha 
presentato istanza di finanziamento a valersi sulla Misura 322 – “Sviluppo e 
rinnovamento dei villaggi rurali”  – Bimestre maggio – luglio 2013 , per la realizzazione 
del progetto di una casa vacanza denominato: “Lavori di ristrutturazione di un 
fabbricato da adibire a casa per vacanze nel Comune  di Liberi (CE) alla via Cupa”  – 
ID domanda n. 9873887819; 

- che sulla base dell’istruttoria svolta, l’istanza è risultata “ammissibile al finanziamento”, e  
con Decisione Individuale di Concessione dell’Aiuto del Settore S.T.A.P.A. Ce.P.I.C.A. di 
Caserta, n. 032485 del 16/01/2014 , è stato concesso alla ditta De Biasio Filomena  un  
beneficio totale di € 33.306,00 a valere sulla misura 322 relativo ad un costo totale 
dell’investimento di € 51.240,00  per la realizzazione del progetto di investimento in parola, 
secondo il quadro economico di seguito riportato: 

 

QUADRO ECONOMICO 

Tipologia della spesa SPESA AMMESSA 
1 Lavori € 42.000,00 
2 Spese Generali € 4.165,29 
3 Iva Lavori € 4.200,00 
4 Iva Spese Generali € 874,71 

 TOTALE € 51.240,00 
 
VISTA l’istanza di variante in corso d’ opera presentata dalla ditta De Biasio Filomena, acquisita 
al prot. n. 0578471 del 31/08/2015;  
 
VISTA la nota prot. n. 0582602 del 01/09/2015 con la quale è stato assegnato al Tecnico 
funzionario geom. Raffaele CASSANDRA, l’incarico per l’istruttoria della richiesta di variante di cui 
all’oggetto, dal Responsabile U.D.A. della U.O.D. di Caserta; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  21 Settembre 2015



 

 

 
 

VISTO il verbale di ISTRUTTORIA del giorno 10/09/2015 acquisito al prot. n. 0607335 del 
11/09/2015; 
 
VISTA la documentazione tecnica allegata alla richiesta di autorizzazione di variante prot. n. 
0578471 del 31/08/2015 consistente in: 
 � Relazione tecnica illustrativa; � Quadro economico di variante; � Computo metrico estimativo rimodulato di variante;; � Elenco prezzi di variante – analisi nuovi prezzi con allegati preventivi; � Quadro comparativo; � Grafici; � SCIA di variante. 
 
Vista  la relazione tecnica di variante, a firma dell’ Arch. Roberto Nero, nella quale vengono 
indicate le motivazioni per cui si è resa necessaria la proposta di variante ai lavori autorizzati, che 
è scaturita da eventi non prevedibili all’epoca della redazione del progetto e che sono finalizzate 
al miglioramento dell’opera stessa ed alla sua funzionalità  che possono sintetizzarsi come segue: 

- Installazione di scala a chiocciola prefabbricata invece della scala da realizzare in opera 
prevista dal progetto approvato, per difficoltà di ancoraggio di quest’ultima alla muratuta 
esistente; 

- Installazione di stufa a pellet idro in sostituzione del gruppo termico per difficoltà di 
allacciamento alla rete di distribuzione del gas metano: 

- Adeguamento dell’impianto idrico e di riscaldamento in virtù delle modifiche da apportare; 
- Sostituzione della pavimentazione in cotto con pavimento in piastrelle in gres porcellanato 

stante la difficoltà a reperire la pavimentazione prevista nel progetto esecutivo approvato; 
- Diversa distribuzione degli spazi interni a seguito della modifica della scala interna. 
 

CONSIDERATO 
- che la variante in oggetto non modifica l’ammissibilità dell’intervento, né l’entità dei 

punteggi attribuiti in fase di istruttoria; 
- che l’importo dell’investimento, così come il contributo ammesso, non viene, di fatto, 

modificato, come si evince dal quadro economico di confronto di seguito riportato; 
 

Categoria di lavori 
previsti dal progetto 

originario 
Euro 

Categoria di lavori previsti a 
seguito di variante (*)  Euro  

Lavori €  42.000,00 Lavori € 42.000,00 

Spese generali € 4.165,29 Spese generali € 4.165,29 

IVA Lavori € 4.200,00 IVA Lavori € 4.200,00 

IVA Spese generali € 874,71 IVA Spese generali € 874,71 

Totale SPESA AMMESSA € 51.240,00 Totale SPESA AMMESSA € 51.240,00 
Totale CONTRIBUTO € 33.306,00 Totale CONTRIBUTO € 33.306,00 
 
(*) Si precisa che la variante non determina variazione di spesa rispetto a quella prevista con la   
     Decisione Individuale di Concessione dell’Aiuto. 
  
 
 

DECRETA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  21 Settembre 2015



 

 

 
 

per le motivazioni esposte in premessa, ed alla stregua dell’istruttoria condotta dall’Unità 
Domande di Aiuto dello scrivente Soggetto Attuatore 
 
- di approvare il  quadro economico del progetto di variante di seguito riportato: 

 
Categoria di lavori 

previsti dal progetto 
originario 

Euro 
Categoria di lavori previsti a 

seguito di variante  Euro  

Lavori €  42.000,00 Lavori € 42.000,00 

Spese generali € 4.165,29 Spese generali € 4.165,29 

IVA Lavori € 4.200,00 IVA Lavori € 4.200,00 

IVA Spese generali € 874,71 IVA Spese generali € 874,71 

Totale  SPESA AMMESSA  € 51.240,00 Totale  SPESA AMMESSA € 51.240,00 
Totale CONTRIBUTO € 33.306,00 Totale CONTRIBUTO € 33.306,00 

 
- di approvare la variante proposta dalla ditta De Biasio Filomena  - identificata con CUAA:  

DBSFMN48L61L083G  per un  contributo in conto capitale di €  33.306,00, pari al  65 % della 
spesa ammessa di  €  51.240,00; 

− di trasmettere il presente provvedimento alla ditta beneficiaria e, per quanto di competenza a: 
- all’Autorità di Gestione del PSR Campania 2007/2013; 
- Referente regionale della Misura 322;  
- BURC per la relativa pubblicazione;  
- RUFA. 

 
                                                                           Dott. Giampaolo PARENTE 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  21 Settembre 2015


	BURC n. 56 del  21 Settembre 2015

